
1 
 

NÁVOD K CHYTRÉ KLIMATIZACI 

Obsah 

1. Specifikace WiFi modulu 

2. Instalace modulu 

3. Stažení a instalace aplikace 

4. Příprava 

5. Vytvoření účtu 

6. Nastavení přístupového bodu 

7. Síťová konfigurace 

8. Používání aplikace 

9. Speciální funkce 

10. Prohlášení k aplikaci 

 

① Specifikace wifi modulu 

Model: SK102 

Standard: IEEE 802. 11b/g/n 

Typ antény: Externí všesměrová anténa 

Frekvence: WiFi: 2.4G 

Maximální síla přenosu: 15dBm Max 

Operační teplota: 0°C–45°C/32°F–113°F 

Operační vlhkost: 10%–85% 

Vstupní zdroj: DC 5V/300mA 

 

Poznámka 

Společnost nenese zodpovědnost za jakékoli problémy způsobené internetovým připojením, WiFi 

routerem a chytrými zařízeními. Prosím, kontaktujte svého poskytovatele pro další pomoc. 

 

② Instalace modulu 

1. Sejměte ochranné víčko modulu. 

2. Otevřete přední kryt klimatizace a vložte modul na určené místo. Na spodní straně krytu vedle displeje 

je malá krabička se symbolem pro WiFi, uvolněte šroub, připojte USB a krabičku opět připevněte 

šroubem. 

3. Přilepte QR kód (je obsahem balení) na boční stranu nebo jiné vhodné místo na klimatizaci, ujistěte se, 

že může být QR kód dobře naskenován mobilním zařízením. 

 

Poznámka 

Je lepší si schovat ty druhé dva QR kódy na vhodné místo nebo si pořídit jejich fotografii a uložit si ji do 

vlastního telefonu. 

Rozhraní klimatizace je kompatibilní pouze s WiFi modulem od výrobce. 

 

③ Stažení a instalace aplikace 

Upozornění 

Následující QR kódy jsou dostupné pro stažení aplikaci a liší se od QR kódu v balení s WiFi modulem. 

(QR najdete v anglickém návodu na str. 4) 



2 
 

Naskenujte QR kód pro stažení aplikace „Nethome plus“ nebo ji ručně vyhledejte v Google Play nebo 

App Store. 

 

④ Příprava 

1. Prosím, ujistěte se, že Vaše mobilní zařízení je připojené k wifi routeru a že router má přístup 

k internetu. 

2. Ujistěte se, že Vaše mobilní zařízení již bylo připojeno v minulosti k síti WiFi, kterou chcete použít. Je 

taktéž nutné odstranit záznam WiFi sítí, které mohou ovlivnit konfiguraci (např. jiná WiFi, ale se stejným 

názvem). 

 

⑤ Vytvoření účtu 

1. Klikněte na „Login (přihlásit se)“ 

2. Zadejte svoji emailovou adresu a heslo, pak klikněte na „Create Account (vytvořit účet)“ 

(obrázky z aplikace najdete v anglickém návodu na str. 5) 

 

⑥ Nastavení přístupového bodu 

Mačkejte tlačítko digitálního displeje nebo tlačítko nerušit (ang. do not disturb) opakovaně 7x během tří 

minut. Když se na displeji objeví „AP“, znamená to, že WiFi klimatizace je módu přístupového bodu a je 

možné provést další konfiguraci. 

 

Poznámka 

Některé klimatizace je nutné před opakovaným mačkáním tlačítka nejprve vypnout a znovu zapnout. 

 

⑦ Síťová konfigurace 

1. Přihlaste se do svého účtu. 

2. Zmáčkněte „+“ na obrazovce se seznamem zařízení v aplikaci a vyberte z kategorii zařízení, kterou 

potřebujte. (obrázek v anglickém návodu na straně 6) 

3. Vyberte si metodu síťové konfigurace 

3.1. Naskenování QR kódu 

3.1.1.  Vhodné pro uživatele, kteří mají rádi jednoduché kroky. 

3.1.2.  Uživatelé Androidu postupujte od kroku 4 pro dokončení konfigurace. 

3.1.3.  Uživatelé iOS postupujte od kroku 6 pro dokončení konfigurace. 

3.2. Metoda bez skenování QR kódu 

3.2.1.  Vhodné pro uživatele, kteří ztratili nebo nechtějí skenovat QR kód. Je to stabilnější a 

doporučované pro vyšší verze Androidu. 

3.2.2.  Uživatelé Androidu postupujte od kroku 5 pro dokončení konfigurace. 

3.2.3.  Uživatelé iOS postupujte od kroku 7 pro dokončení konfigurace. 

(obrázek v anglickém návodu na straně 7) 

4. Pro Android (skenování QR kódu) 

4.1. Naskenujte QR kód z balení. 

4.2. Vyberte svoji (domácí) WiFi. 

4.3. Zadejte heslo ke své WiFi síti a zmáčkněte OK. (obrázky ang. návod str. 8) 

4.4. Pokud vidíte zařízení na seznamu, konfigurace se zdařila. (obrázek str. 9) 

 



3 
 

Poznámka 

Při dokončování konfigurace by aplikace měla zobrazit různé hlášky, že konfigurace byla úspěšná. Pokud 

klimatizace zobrazí, že je offline, stačí ji vypnout a znovu zapnout. Po několika minutách je potřeba 

displej obnovit (tažení prstem dolů, kliknutí na tlačítko obnovit apod.), zařízení by mělo být vidět jako 

online. 

 

5. Pro Android (metoda bez skenování QR kódu) 

5.1. Vyberte hotspot net_xx_xxxx, napište heslo 12345678 a klikněte na „next (další). 

5.2. Vyberte svoji (domácí) WiFi. 

5.3. Zadejte heslo ke své WiFi síti a zmáčkněte OK. (obrázky ang. návod str. 10) 

5.4. Pokud vidíte zařízení na seznamu, konfigurace se zdařila. (obrázek str. 11) 

 

Poznámka 

Při dokončování konfigurace by aplikace měla zobrazit různé hlášky, že konfigurace byla úspěšná. Pokud 

klimatizace zobrazí, že je offline, stačí ji vypnout a znovu zapnout. Po několika minutách je potřeba 

displej obnovit (tažení prstem dolů, kliknutí na tlačítko obnovit apod.), zařízení by mělo být vidět jako 

online. 

 

6. Pro iOS (skenování QR kódu) 

6.1. Naskenujte QR kód z balení. 

6.2. Přečte si zobrazené instrukce a zmáčknete tlačítko „Home (domů)“ pro návrat na domácí 

obrazovku zařízení. (obrázky str. 12) 

6.3. Jděte do nastavení bezdrátových sítí ve svém telefonu. 

6.4. Vyberte net_ac_xxxx (x bude nějaké číslo). (obr. str. 13) 

6.5. Napište výchozí heslo 12345678 a klikněte na „Join (připojit)“ 

6.6. Vraťte se na obrazovku s nastavením wifi v aplikaci Midea Air a klikněte na „Next (další)“ v pravém 

horním rohu. (obr. str. 14) 

6.7. Vyberte svoji (domácí) WiFi. 

6.8. Zadejte heslo ke své WiFi síti a zmáčkněte OK. 

6.9. Pokud vidíte zařízení na seznamu, konfigurace se zdařila. (obrázek str. 15) 

 

7. Pro iOS (metoda bez skenování QR kódu) 

7.1. Přečte si zobrazené instrukce a zmáčknete tlačítko „Home (domů)“ pro návrat na domácí 

obrazovku zařízení. 

7.2. Jděte do nastavení bezdrátových sítí ve svém telefonu. (obrázky str. 16) 

7.3. Vyberte net_ac_xxxx (x bude nějaké číslo).  

7.4. Napište výchozí heslo 12345678 a klikněte na „Join (připojit)“ (obr. str. 17) 

7.5. Vraťte se na obrazovku s nastavením wifi v aplikaci Midea Air a klikněte na „Next (další)“ v pravém 

horním rohu.  

7.6. Vyberte svoji (domácí) WiFi.  

7.7. Zadejte heslo ke své WiFi síti a zmáčkněte OK. (obr. str. 18) 

7.8. Pokud vidíte zařízení na seznamu, konfigurace se zdařila. (obrázek str. 19) 

 

Poznámka 

Při dokončování konfigurace by aplikace měla zobrazit různé hlášky, že konfigurace byla úspěšná. Pokud 

klimatizace zobrazí, že je offline, stačí ji vypnout a znovu zapnout. Po několika minutách je potřeba 

displej obnovit (tažení prstem dolů, kliknutí na tlačítko obnovit apod.), zařízení by mělo být vidět jako 

online. 

 



4 
 

 

⑧ Používání aplikace 

Přihlaste se do aplikace a vyberte jednotku, kterou chcete ovládat, můžete být kdekoli, pokud jednotku 

ovládáte přes chytré zařízení. 

 

Poznámka 

Všechny funkce v aplikaci nemusí být dostupné pro Váš konkrétní model. Například ECO, Turbo, Left 

and Right Swing (natočení vlevo a vpravo), Up and Down swing (natočení nahoru a dolů). Více informací 

najdete v uživatelském manuálu. 

 

⑨ Speciální funkce 

Zahrnuje: Timer on (časovač zapnutý), Timer off (časovač vypnutý), Sleep curve (Spánková křivka), Check 

(Kontrola), Energy Monitor (monitorování energie) a Bill Control Check (Ovládání spotřeby elektřinu). 

Poznámka 
Pokud klimatizace nepodporuje výše zmíněné funkce, budou funkce skryty v seznamu funkcí. 

Timer on/ Timer off (Zapnutí/vypnutí časovače) 
Lze nastavit na určité dny v týdnu přesný čas, kdy se má klimatizace zapnout/vypnout. Lze nastavit i 

opakování. 

Sleep (Spánek) 
Lze si nastavit cílovou teplotu pro co nejlepší spánek. 

Check (Kontrola) 
Tato funkce je pro jednoduchou kontrolu stavu klimatizace. Lze si zpřístupnit i detailní informace. 

Energy Monitor (monitorování energie) 
Lze snadno sledovat spotřebu energie klimatizací na diagramu a v historii. 

Bill Control (Ovládání spotřeby elektřiny) 
Lze omezit spotřebu elektřiny po určitou dobu. 

 

⑩ Prohlášení k aplikaci 

1. Určeno pro systémy Android a iOS (Androidu 4.0 a iOS 7.0). 

1.1. Aplikace nemusí podporovat nejnovější aktualizace operačního systému. 

1.2. Ne všechny systémy Android a iOS jsou kompatibilní s aplikací Midea Air. Neneseme za to 

zodpovědnost. 

2. Bezpečnost připojení 

2.1. WiFi modul podporuje pouze šifrování WPA-PSK/WPA2-PSK a žádné šifrování. Je doporučené 

šifrování WPA-PSK/WPA2-PSK. 

3. Varování 

3.1. V závislosti na různém nastavení síťové konfigurace může občas kontrolní proces mít výpadek. 

Pokud tak nastane, mohou se lišit informace na displeji v aplikaci a na klimatizaci. Nezmatkujte. 

3.2. Fotoaparát chytrého telefonu musí mát 5 miliónů pixelů nebo více, aby se dobře naskenoval QR 

kód. 

3.3. V závislosti na různém nastavení síťové konfigurace, může občas nastat výpadek a je pak nutné 

provést konfiguraci znova. 

3.4. Pro více informací navštivte naše stránky. 


